
1 

 

 

Uchwała Nr 292/1915/2024 

Zarządu Powiatu Stalowowolskiego 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia projektu  uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2024 rok 

 

 
Na podstawie art.32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (t. j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 107) 

 

Zarząd Powiatu Stalowowolskiego 

uchwala, co następuje 

 

      § 1. 

 

Przyjmuje się projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego  

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2024 rok. 

 

   

      § 2. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
Janusz Zarzeczny 

Starosta Stalowowolski 
(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

-projekt- 

UCHWAŁA NR LX/   /2024 

RADY  POWIATU  STALOWOWOLSKIEGO 

 

z dnia  25 kwietnia  2024 r. 

 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2024 rok 

 
 

Na podstawie art.12  pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym  

(t. j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 107) oraz art. 211 ustawy z  dnia 27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych  (t. j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Powiatu Stalowowolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych jak w Załączniku Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. 

Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych jak w Załączniku Nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

 

§3. 

W uchwale Nr LIX/428/2024 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 20 marca 2024 roku  

w wyniku zmiany źródeł pokrycia deficytu poprzez zastosowanie prawidłowej klasyfikacji 

budżetowej przychodów,  § 3 i § 4 otrzymują brzmienie: 

„ § 3.  

  Deficyt budżetu zwiększa się o kwotę 4 700 000,00 zł do kwoty 12 200 000,00 zł, który 

  zostanie pokryty przychodami: 

- jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych  

  w art. 5 ust 1 pkt 2  ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania  

  finansowanego z udziałem tych środków w kwocie                                84 595,93 zł (§ 906) 

- ze sprzedaży innych papierów wartościowych w kwocie                   7 500 000,00 zł (§ 931) 

- z wolnych środków w kwocie                                                             4 615 404,07 zł (§ 950).   

   

  § 4.  

  W uchwale budżetowej na rok 2024 Nr LV/396/2023 Rady Powiatu Stalowowolskiego  

  z dnia 14 grudnia 2023 roku z późn. zm. § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

  § 3.1.Ustala się przychody budżetu w kwocie 15 900 000,00 zł, z tego: 

    § 906 przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia     

   środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu,  

   projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie     84 595,93 zł 

   § 931 przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych w kwocie   11 200 000,00 zł 

   § 950 wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustaw w kwocie 4 615 404,07 zł 

jak w Załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały.”.  

   

§4. 

1. Planowana kwota dotacji udzielanych z budżetu powiatu wynosi               17 653 888,71 zł  

   w tym: 

  1)dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie                    3 291 863,00 zł 

  2)dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie        14 362 025,71 zł. 



3 

 

 

2. Załącznik do uchwały budżetowej Powiatu Stalowowolskiego na rok 2024 Nr LV/396/2023  

Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 14 grudnia 2023 roku z późn. zm. pn.  „Zestawienie 

planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu stalowowolskiego w roku 2024” 

otrzymuje brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 
 

 

 

 

Zaakceptowano: 

Elz bieta Kulpa – Skarbnik Powiatu 
Radosław Kubis – Radca Prawny 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



4 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LX/    / 2024 

Rady Powiatu Stalowowolskiego 

z dnia 25 kwietnia  2024 r. 
 

Dział Rozdział § Nazwa  Zwiększenie 

600   Transport i łączność 4 000,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 4 000,00 

  0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych 4 000,00 

  
 z tego 

Wpływy z tytułu kar nakładanych przez Wojewódzką Inspekcję Transportu Drogowego  
4 000,00 

750   Administracja publiczna 385 232,96 

 75020  Starostwa powiatowe 395 232 96 

  0420 Wpływy z opłaty komunikacyjnej 100 000,00 

  0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych 40 000,00 

  
 z tego 

Wpływy z tytułu kar od osób fizycznych za niezłożenie wniosku o rejestrację pojazdu lub za 

niezawiadomienie o zbyciu pojazdu 
40 000,00 

  
0580 Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych 
3 000,00 

  
 z tego 

Wpływy z tytułu kar od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych za niezłożenie wniosku 

o rejestrację pojazdu lub za niezawiadomienie o zbyciu pojazdu 
3 000,00 

  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 6 000,00 

  
 z tego 

Wpływy ze sprzedaży złomu 
6 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 156 232,96 

  0970 Wpływy z różnych dochodów  80 000,00 

   

z tego  

Środki Funduszu Pracy z tytułu zatrudnienia w ramach prac interwencyjnych i robót publicznych 

w Starostwie Powiatowym 
80 000,00 

756  
 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
40 000,00 

 75618 
 Wpływy z innych opłat  stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw 
40 000,00 

  
0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego 

na podstawie odrębnych  ustaw 
40 000,00 

  
 z tego  

Opłaty za zajęcie pasa drogowego 
40 000,00 

758     Różne rozliczenia 1 909 500,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 1 909 500,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski  Ład 1 909 500,00 

  

 z tego  

Środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych – Wstępna 

Promesa Nr Edycja8/2023/2421/PolskiLad z dnia 11.10.2023 roku na zadanie pn. „Remont drogi 

powiatowej nr 1003R Zdziechowice-Potoczek w miejscowości Potoczek” 

1 909 500,00 

801   Oświata i wychowanie 900,00 

 80115  Technika 900,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej  900,00 

   

z tego 

Wpływ z tytułu darowizn pieniężnych przedsiębiorstw, firm, instytucji i osób fizycznych na 

organizację XIII Finału Centralnego Olimpiady „Buduj z Pasją” dla uczniów szkół branży 

budowlanej 

900,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 935,00 

 85333   Powiatowe urzędy pracy 935,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 935,00 

  
 

z tego  

Zwrot od ZAB nadpłaty za lokal użytkowy w Stalowej Woli za rok 2023 
935,00 

   Razem dochody 2 340 567,96 

 

 



5 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LX/  / 2024 

Rady Powiatu Stalowowolskiego 

z dnia 25 kwietnia  2024 r. 

 
Dział Rozdział § Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie Tytuł zmiany 

600   Transport i łączność 672 045,04 2 500 000,00  

 60014  Drogi publiczne powiatowe 672 045,04 2 500 000,00 Zmiany w zakresie wydatków dotyczących 

infrastruktury drogowej, poprzez: 

1)zmniejszenie o kwotę 672 045,04  

na zadaniu „Przebudowa drogi powiatowej Nr 

1031R Stany – Maziarnia – Nisko od km 3 + 

612,81 do 5 + 880” w wyniku oszczędności 

na przetargu 

2)zwiększenie o kwotę 2 500 000,- na zadanie 

„Remont drogi powiatowej nr 1003R 

Zdziechowice-Potoczek w miejscowości 

Potoczek” z tego: 

- 1 909 500,- Polski Ład 

-    290 500,- udział własny 
 

  
6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

672 045,04 590 500,00 

  

6370 Wydatki poniesione ze 

środków z Rządowego 

Funduszu Polski  Ład 

 1 909 500,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa 

 125 000,00  

 75404  Komendy wojewódzkie   100 000,00 Zwiększenie w planie wydatków o kwotę 

100 000,- z tytułu wpłaty na Fundusz 

Wsparcia Policji z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zakupu furgonu 

patrolowego dla Komendy Powiatowej 

Policji w Stalowej Woli  

  6170 Wpłaty od jednostek na 

państwowy fundusz celowy 

na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych 

 100 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne  25 000,00 Zwiększenie w planie wydatków o kwotę  

25 000,- z tytułu pomocy finansowej dla: 

1) Gminy Radomyśl nad Sanem na zakup 

czterokołowca ATV (quad) o napędzie 4x4 dla 

OSP w Rzeczycy Długiej              – 20 000,- 

2) Gminy Bojanów na zakup sprzętu 

ratowniczego do wyposażenia średniego 

samochodu ratowniczo- gaśniczego dla OSP 

w Burdzach                                      – 5 000,- 

  6300 Dotacja celowa na pomoc 

finansową udzielaną miedzy 

jednostkami samorządu 

terytorialnego na 

dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych 

 25 000,00 

801   Oświata i wychowanie  286 678,00  

 80115  Technika  900,00 Zwiększenie w planie wydatków ZS Nr 2  

o kwotę 900,- z przeznaczeniem na zakup 

materiałów do przygotowania stanowisk 

konkursowych XIII Finału Centralnego 

Olimpiady „Buduj z Pasją” 

  

4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia  

 900,00 

 80195  Pozostała działalność  285 778,00 Zwiększenie planu wydatków o kwotę  

285 778,- na zadanie pn. „Modernizacja 

energetyczna budynków Zespołu Szkół  

Nr 2 w Stalowej Woli przy ul. 1-go  

Sierpnia 26” w wyniku dodatkowych robót 

  

6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

 285 778,00 

853  
 Pozostałe zadania w 

zakresie polityki społecznej 

 935,00  

 85333   Powiatowe urzędy pracy  935,00 Zwiększanie planu wydatków PUP  

o kwotę 935,- zgodnie z potrzebami 

wynikającymi z realizacji zadań jednostki   4300 Zakup usług pozostałych   935,00 

855   Rodzina  51 815,00 151 815,00  

 85508  Rodziny zastępcze 51 815,00 45 485,00 Zmiany w planie dotacji na pokrycie 

kosztów utrzymania dzieci w rodzinach 

zastępczych poprzez: 

- zmniejszenie o kwotę 51 815,- dla 

Powiatu Chełmskiego 

- zwiększenie o kwotę 45 485,-, w tym: 

- Powiat Miński – 5 500,- 

- Powiat Grodziski – 39 985,- 

  2320 Dotacja celowa przekazana  

dla powiatu na zadnia bieżące 

realizowane na podstawie  

porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego 

51 815,00 45 485,00 



6 

 

 

85510  Działalność  placówek 

opiekuńczo - 

wychowawczych 

 106 330,00 Zwiększenie w planie dotacji o kwotę  

106 330,- na pokrycie kosztów utrzymania 

dzieci w placówce opiekuńczo – 

wychowawczej w Rzeszowie 

 

 2320 Dotacja celowa przekazana  

dla powiatu na zadnia bieżące 

realizowane na podstawie  

porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego 

 106 330,00 

   Razem wydatki  723 860,04 3 064 428,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



7 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LX/     /2024 

Rady Powiatu Stalowowolskiego  

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

 
§ Wyszczególnienie Kwota 

       PRZYCHODY 15 900 000,00 

906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków 

   
      Na pokrycie planowanego deficytu –                                            84 595,93 

          84 595,93 

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych  

 
Na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów 

wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów –     3 700 000,00 

 

Na pokrycie planowanego deficytu  –                                     7 500 000,00                                       

11 200 000,00 

950       Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustaw 

 
    Na pokrycie planowanego deficytu –                                     4 615 404,07                             

4 615 404,07                             

       ROZCHODY 3 700 000,00 

982 Wykup innych papierów wartościowych 

 

PKO BP SA w Warszawie  wykup obligacji powiatowych  

serii B16 –  emisja   28-12-2016 roku –                                    1 000 000,00 

serii C17 –  emisja   28-12-2017 roku –                                    1 000 000,00 

BGK w Warszawie wykup obligacji powiatowych 

serii C18 –  emisja   26-10-2018 roku –                                    1 000 000,00 

3 000 000,00 

992       Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów                                                                   

Nadsański Bank Spółdzielczy w Stalowej Woli spłata kredytu z 2020 roku  

                                                            –                                        700 000,00  

700 000,00 

 

 
 

 

                                                                     



 

8 

 

 
                                                                                                                                                                                             Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LX/     /2024 

                     Rady Powiatu Stalowowolskiego  

z dnia  25 kwietnia 2024 r. 

 

ZESTAWIENIE   PLANOWANYCH   KWOT   DOTACJI   UDZIELANYCH   Z   BUDŻETU  POWIATU  STALOWOWOLSKIEGO  W   ROKU  2024 

 

DZIAŁ 

 

ROZDZIAŁ 

§ 

 

PODMIOT OTRZYMUJĄCY  

DOTACJĘ 

 

PLAN  
 

Podstawa przyznania dotacji oraz zakres zadania 
 

Jednostki  

sektora  

finansów  

publicznych 

Jednostki 

spoza 

sektora finansów 

publicznych 

1 2 3 4 5 6 7 

Bieżące 

                Dotacje celowe 7 556 303,64  1 352 786,00 6 203 517,64 

755 75515 

§ 2360 

Fundacja „Masz prawo” 

ul. Wyspiańskiego 4//82 

39-400 Tarnobrzeg 

136 490,64 ustawa z 5 sierpnia 2015 roku o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji 

prawnej 

 

Zadanie z zakresu administracji rządowej dotyczące utworzenia 2 punktów 

pomocy prawnej zlecone do obsługi przez organizację pozarządową 

prowadzącą działalność pożytku publicznego oraz poradnictwo 

obywatelskie – zlecono zadanie w wyniku otwartego konkursu ofert 
 

- 136 490,64 

851 85117 

§ 2800 

Zakład Pielęgnacyjno – 

Opiekuńczy SP ZOZ  

ul. Dąbrowskiego 5 

Stalowa  Wola 

 

270 157,- art. 114 ust.1 pkt 1,2,6,7 ustawy z 15 kwietnia 2011 roku o działalności 

leczniczej 
 

Dofinansowanie wydatków bieżących programu zdrowotnego pn. 

„Kompleksowe usprawnianie pacjentów w stacjonarnej opiece 

długoterminowej” przyjętego URP VI/46/07 z dnia 30-03-2007 roku.   

270 157,- - 

851 85154 

§ 2800 

SP ZZOZ Powiatowy 

Szpital Specjalistyczny 

ul. Staszica 4 

Stalowa Wola 

8 500,- art.2 Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi  

 

Dotacji dla  SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego  na 

„Doposażenie i szkolenia terapeutów Poradni Uzależnienia od Alkoholu i 

Współuzależnienia przy Powiatowym Szpitalu Specjalistycznym w 

Stalowej Woli” 

8 500,- - 



 

9 

 

 
852 85202 

§ 2580 

 

Zgromadzenie Sióstr 

Opatrzności Bożej  

05-825 Grodzisk 

Mazowiecki  

ul. Okrężna 33 

 

991 392,- art.19 ust. 10 ustawy z 12 marca 2004 roku o  pomocy społecznej 

 

Dofinansowanie ze środków dotacji celowej z budżetu państwa, utrzymania 

27 mieszkanek domu pomocy społecznej umieszczonych w placówce na 

podstawie decyzji wydanych przed dniem 01-01-2004 roku, ogółem na 

kwotę 1 118 220,- z tego: 

- dotacja z budżetu państwa                                                     –    976 392,- 

- pomoc finansowa Gminy Zaklików na wykonie remontu    –      15 000,- 

 

Zgromadzenie Sióstr Opatrzności Bożej prowadzi DPS w Irenie dla 80 

kobiet na podstawie umowy Nr 2/21/PS-DPS zawartej na okres  

od 01-01-2021 roku do 31-12-2025 roku. 
 

- 991 392,- 

852 85205 

§ 2820 

Ruch Pomocy 

Psychologicznej 

„Integracja” 

37-464 Stalowa Wola 

ul. Polna 18 

 

25 275,- art.8 pkt 7 lit a ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 

 

Dofinansowanie realizacji rządowego programu korekcyjno - edukacyjnego  

dla osób stosujących przemoc w rodzinie ze środków dotacji z budżetu 

państwa – w wyniku konkursu zawarta umowa ze Stowarzyszeniem 

„Integracja” Nr 1/24/PS-SOWiIK/PK-E na okres od 01-01-2024 roku do  

31-12-2024 roku.  

- 25 275,- 

852 85220 

§ 2820 

Ruch Pomocy 

Psychologicznej 

„Integracja” 

37-464 Stalowa Wola 

ul. Polna 18 

 

900 000,-  art. 19 ust. 12 ustawy z 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 

 

Prowadzenie Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej z hostelem, 

poradnictwo prawne i psychologiczne dla osób dotkniętych przemocą, 

wyżywienie podopiecznych przebywających w hostelu  

 

Zadanie realizowane na podstawie umowy Nr 3/20/PS – SOWiIK – zawartej 

na okres  od 01-01-2020 roku do 31-12-2024 roku. 

- 900 000,- 

853 85395 

§ 2360 

Zlecenie zadania na 

podstawie art.19 a ustawy 

o działalności pożytku 

publicznego 

i o wolontariacie 

29 400,- art. 4 ust. 1 pkt 7 ustawy z 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie 

 

Dofinansowanie działań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego na rzecz osób 

niepełnosprawnych 

 

- 29 400,- 



 

10 

 

 
855 85508 

§ 2320 

Gmina Tarnobrzeg –      21 132       

Powiat tarnobrzeski –  106 764 

Powiat kraśnicki    –      16 332  

Powiat miński –             21 832 

Powiat sandomierski –  16 332 

Powiat niżański      –     16 188 

Powiat leski –                31 600 

Powiat buski –               67 200 

Powiat malborski –        10 788 

Powiat janowski –       132 000 

Powiat brzozowski –     44 400 

Powiat chełmski –         20 185 

Powiat Grodzisk Mazowiecki 

                          –           39 985 

544 738,- art.  191 ust.1 ustawy z 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny 

 i systemie pieczy zastępczej  

 

Dotacja na pokrywanie wydatków na opiekę i wychowanie 22 dzieci 

przebywających w rodzinach zastępczych na terenie innych gmin  

i powiatów. 

544 738,- - 

855 85510 

§ 2320 

Powiat tarnobrzeski –  136 659 

Powiat janowski –         77 997 

Powiat kolbuszowski –  55 087 

Miasto Rzeszów  -        223 648 

493 391,- art.  191 ust.1 ustawy z 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny  

i systemie pieczy zastępczej  

 
Dotacja na pokrywanie wydatków na opiekę i wychowanie 5 dzieci 

przebywających w placówkach opiekuńczo – wychowawczych na terenie 

innych powiatów. 

493 391,- - 

855 85510 

§ 2820 

Towarzystwo Pomocy  

im. św. Brata Alberta, Koło 

w Stalowej Woli  

37-450 Stalowa Wola 

ul. ks. J. Popiełuszki 4 

 

3 086 000,- art. 191 ust.1 ustawy  z 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i 

systemie pieczy zastępczej 

 

Zapewnienie opieki i wychowania dzieciom całkowicie lub częściowo 

pozbawionym opieki rodziców, poprzez organizowanie i prowadzenie 

placówki opiekuńczo - wychowawczej dla dzieci i młodzieży .  

Zadanie polega na prowadzeniu dwóch placówek opiekuńczo – 

wychowawczych dla 14 wychowanków każda: 

1) placówki typu socjalizacyjnego - Domu dla Dzieci i Młodzieży im. św. 

Brata Alberta na podstawie  umowy Nr 4/21/WRiSPZ-DDO obowiązującej 

od 01-01-2021 roku do 31-12-2025 roku  – 1 543 000,- 
(w tym na remont dachu   – 45 000,-) 

 

2) placówki typu socjalizacyjnego - Domu dla Dzieci i Młodzieży im. św. 

Jana Pawła II na podstawie  umowy Nr 3/21/WRiSPZ-DDO obowiązującej 

od 01-01-2021 roku do 31-12-2025 roku  – 1 543 000,- 
(w tym na remont dachu   – 45 000,-) 

 

 

- 3 086 000,- 



 

11 

 

 
855 85510 

§ 2820 

Stowarzyszenie Opieki nad 

Dziećmi „ Oratorium” w 

Stalowej Woli  

ul. Ofiar Katynia 57 

984 960,- art. 191 ust.1 ustawy  z 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i 

systemie pieczy zastępczej 

 

Zapewnienie całodobowej  opieki i zaspokajanie niezbędnych  potrzeb  

dzieciom i młodzieży  w sytuacjach kryzysowych, działania terapeutyczne, 

wychowawcze i opiekuńcze, podejmowanie działań w celu powrotu dziecka 

do rodziny lub znalezienie innej formy rodzinnej opieki, pomoc 

psychologiczna rodzicom tych dzieci, wyrównywanie szans rozwojowych, 

edukacyjnych, emocjonalnych dzieci z rodzin zagrożonych, pomoc 

psychologiczna , pomoc w nauce, dożywianie dzieci, poprzez: 

1)prowadzenie  placówki opiekuńczo wychowawczej typu interwencyjnego   

umowa Nr 2/24/WRiSPZ-PI na okres od 01-01-2024 do 31-12-2025 roku 

                                                                                                   –  852 000,-  

2)prowadzenie specjalistycznej placówki wsparcia dziennego  

o charakterze ponadgminnym Nr 3/24/WRiSPZ-PWD na okres  

od 01-01-2024 do 31-12-2028 roku                                             – 132 960,-  

 

 

- 984 960,- 

900 90019 

§ 2830 

Zlecenie zadania po 

podjęciu uchwały w 

sprawie udzielania dotacji 

celowej z budżetu powiatu 

stalowowolskiego spółkom 

wodnym, trybu 

postępowania w sprawie 

udzielenia dotacji celowej  

i sposobu jej rozliczania 

30 000,- art.400a ust. 1 pkt 42 ustawy  Prawo ochrony środowiska oraz 

art. 443 ust.4 ustawy Prawo wodne 

 

Dofinansowanie zadań z zakresu zaspokajania potrzeb 

gospodarowania wodami -  konserwacja urządzeń melioracji 

szczegółowych – planowane zlecenie zadania spółkom 

wodnym. 

- 30 000,- 

921 92116 

§ 2310 

Gmina Stalowa Wola 

 

36 000,- art.19  ust.3 i art.20a ust.2 ustawy z 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach 

 

Powiatowa Biblioteka Publiczna - zadanie  realizowane przez 

Miejską Bibliotekę Publiczną im. Melchiora Wańkowicza w 

Stalowej Woli na podstawie porozumienia zawartego na czas 

nieokreślony w dniu 28-12-2000 roku.  

36 000,- - 



 

12 

 

 
926 92605 

§ 2360 

Zlecenie zadania na 

podstawie art.19 a ustawy  

o działalności pożytku 

publicznego 

i o wolontariacie 

20 000,- art. 4 ust. 1 pkt 17 ustawy z 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie 

 

Organizacja współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży szkolnej w 

ramach: licealiady, igrzysk oraz innych zawodów sportowych o charakterze 

ponadgminnym. 

- 20 000,- 

             Dotacje podmiotowe 7 973 196,07  194 688,- 7 778 508,07 

801 80116 

§ 2540 

 

 

Niepubliczna Szkoła 

Policealna 

 

Niepubliczna Medyczna 

Szkoła Policealna 
 
Siedziba szkół Stalowa Wola 

ul. G. Narutowicza 6 
– organ prowadzący Studeo sp. 

 z o.o. ul. Kapelanka 12 

30-347 Kraków 

 

 

 

414 178,- 

 

1 111 852,07 

art.26 ust.2 i 5  ustawy z 27 października  2017 roku o finansowaniu zadań 

oświatowych 

 

Na dzień 30-09-2023 roku zapisanych do szkoły dla dorosłych – 57 

uczniów. 

 

Na dzień 30-09-2023 roku zapisanych do szkoły dla dorosłych – 168 

uczniów  

 

 

 

- 

 

- 

 
 

 

414 178,- 

 

1 111 852,07 

801  80120 

§ 2590 

Katolickie Liceum 

Ogólnokształcące 

Stalowa Wola,  

ul. Podleśna 4 

 

 – organ prowadzący  

Diecezja   Sandomierska 

Sandomierz 

ul. Mariacka 7 

162 016,- art.25 ust.1 i 5  ustawy z 27 października  2017 roku o finansowaniu zadań 

oświatowych 

 

Nauczanie 20 uczniów liceum ogólnokształcącego, szkoła młodzieżowa, 

według stanu na dzień 30-09-2023 roku.  

 

- 162 016,- 

801 80120 

§ 2540 

 

 

Społeczne Liceum 

Ogólnokształcące  

Stalowa Wola,  

ul. Kwiatkowskiego 27 

 

 – organ prowadzący  

Społeczne Stowarzyszenie 

Edukacyjno – Oświatowe Ergo 

3 729 083,- art.26 ust.1 i 5  ustawy z 27 października  2017 roku o finansowaniu zadań 

oświatowych 

 
 

Nauczanie 62 uczniów liceum ogólnokształcącego, szkoła młodzieżowa, 

według stanu na dzień 30-09-2023 roku.  

 

- 3 729 083,- 

853 85311 

§ 2310 

Gmina Stalowa Wola  187 200,- art. 10b ust. 2 ustawy z 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej  

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
 

Dofinansowanie kosztów działania warsztatu terapii zajęciowej przy MOPS  

w Stalowej Woli - dla 50 uczestników z powiatu stalowowolskiego i innych 

powiatów – kwota dotacji ustalona zgodnie z rozporządzeniem Rady 

Ministrów z 2 października 2019 roku w sprawie algorytmu przekazywania 

środków PFRON samorządom wojewódzkim i powiatowym. 

187 200,- - 



 

13 

 

 
853 85311 

§ 2320 

Powiat Tarnobrzeski 7 488,- art. 10b ust. 2 ustawy z 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej  

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

 

Dofinansowanie kosztów działania warsztatu terapii zajęciowej OPS w 

Gorzycach dla 2 uczestników z powiatu stalowowolskiego – kwota dotacji 

ustalona zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z 2 października 2019 

roku w sprawie algorytmu przekazywania środków PFRON samorządom 

wojewódzkim i powiatowym. 

7 488,- - 

853 85311 

§ 2580 

Warsztaty Terapii 

Zajęciowej przy 

Stowarzyszeniu na Rzecz 

Dzieci i Młodzieży 

Niepełnosprawnej „Szansa”  

Stalowa Wola 

ul. Czarnieckiego 3 

149 760,-  art. 10b ust. 2 ustawy z 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej 

 i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

 

Dofinansowanie kosztów działania warsztatu terapii zajęciowej, dla 40 

uczestników z powiatu stalowowolskiego i innych powiatów. 

- 149 760,- 

853 85311 

§ 2580 

Warsztaty Terapii 

Zajęciowej przy 

Stowarzyszeniu Na Rzecz 

Osób Szczególnej Troski 

„Nadzieja”  

Stalowa Wola  

ul. Hutnicza 14 

168 480,-  art. 10b ust. 2 ustawy z 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej 

 i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

 

Dofinansowanie kosztów działania warsztatu terapii zajęciowej, dla 45 

uczestników z powiatu stalowowolskiego i innych powiatów.  

 

- 168 480,- 

854 85404 

§ 2540 

N ZOZ ORDN,  

Ośrodek Rewalidacyjno – 

Wychowawczy prowadzony 

przez Stowarzyszenie Na 

Rzecz Dzieci i Młodzieży 

Niepełnosprawnej „Szansa” 

Stalowa Wola 

ul. Czarnieckiego 3 

 

 

 

449 478,- 

 

 

art.30 i 34 ust 2 ust.1  ustawy z 27 października  2017 roku o finansowaniu zadań 

oświatowych 

 
Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka – 82 dzieci, według stanu na dzień 

30-09-2023 roku. 
 

-  

 

449 478,- 

 

 

85419 

§ 2540 

1 551 656,- Realizacja obowiązku szkolnego i obowiązku nauki dzieci 

i młodzieży z autyzmem i niepełnosprawnością sprzężoną – naliczenie dla 

23 uczniów, według stanu na dzień 30-09-2023 roku. 

- 1 551 656,- 

85495 

§ 2340 

42 005,- Dotacja przyznana na pomoc obywatelom Ukrainy : 

- wczesne wspomaganie rozwoju dziecka – 1 dziecko                –   1 778,44 

- realizacja obowiązku szkolnego i obowiązku nauki dzieci 

i młodzieży z autyzmem i niepełnosprawnością sprzężoną – 2 uczniów  

                                                                                                     –  40 226,56 

 

- 42 005,- 

Razem bieżące 15 529 499,71  1 547 474,- 13 982 025,71 



 

14 

 

 

Majątkowe 
600 60014 

§ 6610 

Gmina Zaklików 34 000,- art. 5 ust. 2 i art. 12 pkt 8a  ustawy 5 czerwca  1998 roku o samorządzie 

powiatowym oraz art. 19 ust. 1 i 4  ustawy z 21 marca 1985 roku o drogach 

publicznych 

 

Powierzenie Gminie Zaklików zadania własnego powiatu celem realizacji 

przedsięwzięcia „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1001R Gościeradów – 

Zdziechowice w zakresie budowy chodnika w m. Zdziechowice”. 

34 000,- - 

 60016 

§ 6300 

Gmina Stalowa Wola 656 146,- art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

 

Dofinansowanie przebudowy parkingu przy Starostwie Powiatowym w 

Stalowej Woli  

656 146,- - 

754 75412 

§ 6300 

Gmina Bojanów 5 000,- art. 7 ust. 1 pkt 14 ustawy z 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym 

 

Dofinansowanie zakupu sprzętu ratowniczego do wyposażenia średniego 

samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Burdzach 

  

5 000,00 - 

754 75412 

§ 6300 

Gmina Radomyśl nad 

Sanem 

20 000,- art. 7 ust. 1 pkt 14 ustawy z 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym 

 

Dofinansowanie zakupu czterokołowca ATV(quad) o napędzie 4x4 dla OSP 

w Rzeczycy Długiej                                   

20 000,00 - 

851 85111 

§ 6220 

SP ZZOZ Powiatowy 

Szpital Specjalistyczny 

ul. Staszica 4 

Stalowa Wola 

300 000,00 art. 114 ust.1 pkt 1,3 i 6 ustawy z 15 kwietnia 2011 roku o działalności 

leczniczej 

 
Dotacja dla SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego na 

dofinansowanie „Dostosowanie pomieszczeń po oddziale kardiologicznym 

na potrzeby oddziału dermatologicznego z poszerzeniem zakresu świadczeń 

o dermatologię dziecięcą” 

 

300 000,00 - 

851 85117 

§ 6220 

Zakład Pielęgnacyjno – 

Opiekuńczy SP ZOZ  

ul. Dąbrowskiego 5 

Stalowa  Wola 

 

729 243,- art. 114 ust.1 pkt 1,3 i 6 ustawy z 15 kwietnia 2011 roku o działalności 

leczniczej 
 
Dotacja dla Zakładu Pielęgnacyjno – Opiekuńczego SP ZOZ w Stalowej 

Woli na dofinansowanie: 

- modernizacji pomieszczeń, wymiana instalacji elektrycznej, wymiana 

instalacji wodno - kanalizacyjnej wraz z przebudową  węzłów 

sanitarnych oraz  wymianą urządzeń toaletowych                     –647 243,- 

- przygotowanie projektu modernizacji infrastruktury oraz zieleni parku 

znajdującego się na terenie ZPO, obszaru objętego  Gminnym 

Programem Rewitalizacji Miasta Stalowa Wola  na lata 2024-2030  

                                                                                                 – 82 000,- 

729 243,- - 



 

15 

 

 
854 85419 

§ 6230 

N ZOZ ORDN,  

Ośrodek Rewalidacyjno – 

Wychowawczy prowadzony 

przez Stowarzyszenie Na 

Rzecz Dzieci i Młodzieży 

Niepełnosprawnej „Szansa” 

Stalowa Wola 

ul. Czarnieckiego 3 

360 000,- art.30 i 34 ust 2 ust.1  ustawy z 27 października  2017 roku o finansowaniu zadań 

oświatowych 

 

Dotacja na pokrycie 50% kosztów dostosowania budynku placówki do 

aktualnych przepisów pożarowych, remont dachu, montaż systemu 

chłodzenia pomieszczeń, montaż instalacji fotowoltaicznej 

( UZP Nr 205/1378/2022  z 19-10-2022 r., UZP Nr 264/1742/2023 z 13-10-

2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na wnioskowany zakres prac); 

Placówka wykonuje zadania oświatowe dla dzieci i młodzieży 

niepełnosprawnej realizującej obowiązek szkolny i obowiązek nauki. 

 360 000,- 

900 90019 

§ 6230 

Nabór wniosków na podstawie 

uchwały Nr 

XXXVIII/276/2013 Rady 

Powiatu Stalowowolskiego z 

30-12-2013 roku  w sprawie 

zasad, trybu udzielania oraz 

rozliczania dotacji celowej     

z budżetu Powiatu 

Stalowowolskiego na 

dofinansowanie kosztów 

inwestycji związanych          

z demontażem, usuwaniem    

i unieszkodliwianiem 

elementów zawierających 

azbest  

20 000,- art.400a ust. 1 pkt 8 ustawy z 27 kwietnia  2001 roku Prawo 

ochrony środowiska 

 

Dofinansowanie kosztów inwestycji związanych  

z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem elementów 

zawierających azbest – dotacje dla osób fizycznych. 

 

- 20 000,- 

Razem majątkowe  2 124 389,00  1 744 389,00 380 000,00 

            OGÓŁEM    DOTACJE                                                                             17 653 888,71  3 291 863,00 14 362 025,71 



 

16 

 

 

UZASADNIENIE 

 
I. Dochody 

1. Zwiększenie ogółem o kwotę 2 340 567,96 z tego: 

1) środki z tytułu kar nakładanych przez Wojewódzką Inspekcję Transportu Drogowego – 4 000,- 

2) opłaty komunikacyjne – 100 000,- 

3) środki z tytułu kar od osób fizycznych za niezłożenie wniosku o rejestrację pojazdu lub za niezawiadomienie o zbyciu 

pojazdu – 40 000,- 

4) środki z tytułu kar od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych za niezłożenie wniosku o rejestrację pojazdu lub 

za niezawiadomienie o zbyciu pojazdu – 3 000,- 

5) środki ze sprzedaży złomu – 6 000,- 

6) odsetki od środków na rachunkach bankowych - 156 232,96 

7) środki Funduszu Pracy z tytułu zatrudnienia w ramach prac interwencyjnych i robót publicznych w Starostwie 

Powiatowym – 80 000,- 

8) opłaty za zajęcie pasa drogowego – 40 000,- 

9) środki z Rządowego Funduszu Polski Ład na zadanie pn. „Remont drogi powiatowej nr 1003R Zdziechowice-Potoczek w 

miejscowości Potoczek” – 1 909 500,- 

10) darowizny pieniężne przedsiębiorstw, firm, instytucji i osób fizycznych na organizację XIII Finału Centralnego Olimpiady 

„Buduj z Pasją” dla uczniów szkół branży budowlanej – 900,- 

11) środki z nadpłaty za lokal użytkowy od ZAB za rok 2023 – 935,-. 

 

II. Wydatki 

1. Zwiększenie ogółem o kwotę 3 064 428,00- z tego: 

1) Remont drogi powiatowej nr 1003R Zdziechowice-Potoczek w miejscowości Potoczek –  2 500 000,- 

2) wpłata na Fundusz Wsparcia Policji na zakup furgonu patrolowego dla KPP w Stalowej Woli – 100 000,- 

3) pomoc finansowa dla Gminy Radomyśl nad Sanem na zakup quada dla OSP w Rzeczycy Długiej – 20 000,- 

4) pomoc finansowa dla Gminy Bojanów na zakup sprzętu ratowniczego do wyposażenia średniego samochodu ratowniczo-

gaśniczego dla OSP w Burdzach – 5 000,- 

5) organizacja XIII Finału Centralnego Olimpiady „Buduj z Pasją” (ZS Nr 2) – 900,- 

6) Modernizacja energetyczna budynków Zespołu Szkół Nr 2 w Stalowej Woli przy ul. 1-go Sierpnia 26 – 285 778,- 

7) środki na realizację zadań PUP – 935,- 

8) dotacja na pokrycie kosztów utrzymania dzieci w rodzinach zastępczych  – 45 485,-, w tym 

- Powiat Miński – 5 500,- 

- Powiat Grodziski – 39 985,- 

9) dotacja na pokrycie kosztów utrzymania dzieci w placówce opiekuńczo-wychowawczej w Mieście Rzeszów – 106 330,-. 

  
 

2. Zmniejszenie ogółem o kwotę 723 860,04 - z tego: 

1) przebudowa drogi powiatowej Nr 1031R Stany – Maziarnia – Nisko od km 3 + 612,81 do 5+880 – 672 045,04 

(oszczędność na przetargu) 

2) dotacja na pokrycie kosztów utrzymania dzieci w rodzinach zastępczych w Powiecie Chełmskim – 51 815,-. 
 

III. Deficyt budżetu w kwocie 12 200 000,- (bez zmian). 

IV. Przychody w kwocie 15 900 000,- (bez zmian) z tego: 

1. Na pokrycie deficytu w kwocie 12 200 000,- (zmiana źródła pokrycia deficytu poprzez dostosowanie klasyfikacji 

budżetowej) 

- przychody z rozliczenia środków w art. 5 ust 1 pkt 2  ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w kwocie  84 595,93 na projekty: 

- Mobilność osób uczących się  i kadry w dziedzinie  kształcenia i szkolenia zawodowego (CEZ) – 13 994,84 

- Na rzecz mobilności uczniów  i kadry w edukacji szkolnej w roku 2023 (CEZ) –  70 601,09 

- przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych – 7 500 000,- (bez zmian) 

- wolne środki w kwocie 4 615 404,07; naliczenie z następujących kwot: 

a)  z 2022 roku – 92 514,75 

b)  z 2023 roku – 1 067 541,19 wynikające z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych i zaciągniętych kredytów 

c) środki Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg przekazane w 2023 roku  - 3 455 348,13, w tym na: 

- remont drogi powiatowej nr 1013R Zbydniów – Turbia  – 888 534,-  

- rozbudowę drogi powiatowej Nr 2502R ul. Dąbrowskiego etap II  – 1 608 664,13 

- przebudowę przejść dla pieszych w ciągu drogi powiatowej Nr 1028R ul. Niezłomnych w Stalowej Woli – 551 144,-   

- przebudowa drogi powiatowej Nr 1019R Zarzecze – Rzeczyca Długa w m. Jastkowice w zakresie wykonania 

przejścia dla pieszych – 407 006,-. 

 

2. Na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w kwocie 3 700 000,- 

   - przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 3 700 000,- (bez zmian)  
 



 

17 

 

 

 

Stan wolnych środków na dzień 31.12.2023 roku wynosi 5 163 371,46 zł, jest zgodny z bilansem jst oraz sprawozdaniem  

Rb-NDS.  
 

V. Załącznik o dotacjach  „ Zestawienie planowanych  kwot dotacji  udzielanych z budżetu  powiatu  stalowowolskiego  

w roku 2024”  został zaktualizowany.   

 

 

 

Janusz Zarzeczny 

Starosta Stalowowolski 
(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 


